

چه ن ورده سه ره نجی له هوگرایی پروگرامه که ی پایزی شاعیرانه وه

بو ئیسمایل خورمالی پیشکه ش کار

وه ك ده سپیك، به راستی بو پیزانین ده شی سوپاسیکی كوردانه ت بکه م بو ئه و وشه ناسكانه ی له گه رووی شیعیته وه دینه ده ری وهه ست ورووژینه رن،

دیاره خه رمانه ی په یف و وشه ت، زاده ی بین و هه ناسه ییکی بیگه رده. هه تاحهزکه ی ره نگین و ده وله مه ند ه. شیاویش هه ره وه له سه ره موهوؤ زان و شاعیریکی کورد ، ته نانه ت ئه وه ی به چله شیعی، خزمه ت وپارزه ی توره وئه ده بی کوردی کردبی و وه چ و چرووی جار ه گول و باخچه که ی ویژه ی مه ی کوردی بهر فره تر کردبی، ده یان پروگرام و به ر نامه و لا په ره ی پی ته رخان بده ی، لی به لی ئه مرۆکه شیعی کوردی وه بزانه فره ترله هه موو زه مه نیکی دی ، پیویستی به ره خنه گر و تویره ری ژیر و به بیر هه یه . مه خابن هیشتاکه به و چه شنه ی پیویسته، ره خنه گرمان تیا نییه، یان ره خنه لانی که م جاری لای مه ، یانی سووک و ترۆ کردن، جنیو پیدان، ده رخستنی خو و خده ی تاکی و که سیتی شاعیر و نووسه ریاخۆ په سنی دان ، پیا هه لگووتن، به رز کردنه وه ی له راده به ده ر و زور تایبه ته مه ندی و سیفه ت و خه سله تی دی.

ئیسمایلی نویخوازی دنیای شیعی هاو چه رخی کوردی ، له توئیکی فره زان و ژیهاتی وشارهزا به که ل و قوژین و سه ر پاک پانتایی شیعی کوردی چه مه را بووم له پروگرام و به رنامه که ت دا زاتی زور شتان بکه ی و بی لایه نانه و ژیرانه، سه ر بکیشیه گه لی هو به یان به واتاییکی باشترسوچی ته م داگرته به لام روونی شاعیران و بو خو خویاکه ری گه لی نه پندیان بیت.

به لای منه وه ئه تووی گه ریده ی ولاتان ده بی تو فیریکت ده گه ل ئه منی هیشتا یه خسیری داوه که ی نه ریتان هه بیتن.

له تاریف به دوور، هه موو خامه ییک نکاری به قه د خامه که ی تو بالآ بکات.

گش چله ریحانه ییک بروام نییه وه ك ره شه ریحانه که ی لات ، ئه وه نده به رانه ی گیان به خش به ده روونا بیژینی.

لام وا نییه هه موو قه له میك ، بووی بلوی وا به له ز و تیز بگاته قه له پوپه ی داران. بویه ئینتزار ده کرا به ده م سه فه ره ئه فسوناوییه که ی گیانته وه په رده ش له سه ر زور نه پندی دنیای شاعیران هه لده یته وه.

کولئ وشه ی شیرین و به حرئ په یقی ره نگینم لایه که نیازم وابوو به لاته وه بیاندرکینم

به لام بۆ يه كه مجار، يه كه م هاوارپيم ناكري گشتيان خويا بكه م و سفره ي ئه م دلّه م
به جاري له پرووت يه كالا بكه مه وه.
بۆ ئه و جاره باري وشه م ئه وه نده ي ياري دام.
بلا پروگرامي پايزي شاعيرانت دايمه مينا زهردهكه ي سه ر كهل گه ش و ناوازه بنويئي.
به ده م سه يري نيوه چلي به ر نامه ييكته وه ئه و چه ن رسته م به سه ر پرووپه ري قاقه زدا
بۆت نه خشاند و ئه نجا به مالپه ريكي كورديدا بۆم ناردى.
ريناس جاف گه لاويژى 2704 كوردى
Renas caf @yahoo.com
